
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 24 июня 2022 г. № 189

г. МАХАЧКАЛА

О мерах по реализациипостановленияПравительства

РоссийскойФедерацииот 5 апреля 2022 г. № 590

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 5 апреля 2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие

требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об

особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

в 2022 году» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1.Установить, что при предоставлении субсидий из республиканского

бюджета Республики Дагестан, в том числе фантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7
статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации в 2022 году применяются условия, установленные пунктом 2
постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г.

№ 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления

указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в 2022 году».

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие требований • к
участникам отбора:

в части отсутствия просроченной задолженности по возврату в

республиканский бюджет Республики Дагестан субсидий, бюджетных



инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными

правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной)

задолженности по денежным обязательствам перед Республикой Дагестан,

установленной нормативными правовыми актами Правительства Республики

Дагестан, регулирующими предоставление из республиканского бюджета

Республики Дагестан субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг;

в части привлечения средств внебюджетных источников в объеме не

менее 50 процентов общей стоимости работ по проведению прикладных

научных исследований и (или) экспериментальных разработок,

установленных нормативными правовыми актами Правительства Республики

Дагестан, регулирующими предоставление из республиканского бюджета

Республики Дагестан субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам —производителям товаров, работ, услуг на проведение

научно-исследовательских, опытно-конструкторских и (или)

технологических работ гражданского назначения.

3. Органам исполнительной власти Республики Дагестан, принявшим

решения, предусмотренные абзацами пятым и шестым пункта 2
постановления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г.

№ 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам —
производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления

указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в 2022 году», обеспечить включение

соответствующих положений в заключенные ими соглашения в текущем

финансовом году.

Л?^ВИТ£^.

УПРАВЛЕНИЕ

ЦЕлопроизеодствА)2
№1

едатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов


